De auaricia

qui uir deberet esse. et fodit murum cor-
rupendo ipsum qui resistere debet male in-
gredientibus in ecclesiam dei. **Qd laquei auaricie**
Nullum est uicium; **tripliciter sunt occulti. xiiii.**
alicuius laquei ad decipiendum potenter
quia auaricia. Iste est quod auaricia habet laqueos
ualde absconditos et diuisos. et fere ubique
positos. De absconditione legitur Job xiiii. Ab-
scondita sunt in terra pedica eius. et dicitur. Auari-
uerunt ut abscondent laqueos. dixerunt quod
uidebit eos. Absconditi uero possunt dici tribus
modis. Primo. quod subtiles ad id. quod et periti
magistri non uident eos ut patet in subtili-
bus laqueis usure et simonie de quibus et sum-
mi magistri dubitant. Secundo quod uelati sunt
necessitate naturali. Necessarium est aliqua
haberi ad uitae sustentationem. Unde gratia. Pri-
mo diabolus sollicitat hominem ut querat ne-
cessaria. Quod uero in opere ut quirit superflua.
et ex hoc accedit quod diabolus illos temptat de auaricia. quod non audet temptare de luxuria
quod non audirent illum. quod nichil bonum est ibi.
Tercio uero quod sunt uelati et spirituali utilitate.
Qui enim habet diuicias potest peccata sua eleo-
sinis redimere. et multa alia bona facere ad
quod referunt auari illud ecclesiasticum vii. Utilior sa-
piencia cum diuiciis non attendentes. quod mag-
nam oportet esse sapiam. quod cum diuiciis du-
raret diu. Salomonis sapientia. cum eis durare
non poterit. Quid autem laquei auaricie mul-
ti sunt. et ubique positi patet per hoc quod legitur
sapiens xiiii. Quid creaturae dei factae sunt in odium.
et in temptationem anime hominum. et musculam
pedibus insipientium. in quacumque creatura

desiderabili quam uidentur. habet auaricia laqueum
suum. Unde difficile est laqueos auaricie euadere.
qui corde in terra hitat. Iste bene dicitur psal-
mista xxiiii. Laqueus super te qui hitator es. et
et ad timotheum v. Qui uolunt diuites fieri
incidunt in temptationem et laqueum diaboli.
Nota quod auaricia utitur muscula ad
decipiendum incautos in qua per asserere retinetur.
et tota domus una. et quoniam epantus unum quoniam
regnum. ut quoniam aliquis talia iuste pos-
sidet. De hac muscula loquitur augustinus dicens
de auaro. Preda quam rapit muscula.
tenes alienum et teneris a diabolo. et uix tales
saluantur. cum ualde difficile sit ea relinquere.
que in iuste possidentur. Nullum est uicium.
quod fortiter hominem teneat. cui rei potest triplex
causa assignari. Prima est soliditas rei cui
ligatur. Possessio enim sua plus durat quam
ipse. et ideo non soluitur a uinculo auaricie
dum uiuit. Secunda causa est quod pluribus stu-
pietibus ligatur. Quod possessiones amat tot
stupiditibus ligatur. et multiplici functione. quia
non solo amore proprio. Immo et amore filiorum.
Unde in morte cum desinit amare ea sibi.
adhuc amat ea filios suos. Potens est et auaricia
ad submigendum hominem in partem
dum inferni. Unde super illud dicitur. xvii. Non
habebit rex argenti et auri in mensa po-
dera. dicitur in christi. infernum migencia. et
ad timotheum v. loquitur apostolus de desideris
diuitum. dicit quod mergunt hominem in in-
teritum et perditionem. et augustinus. amat se ipsum ab-
sorbebit te. amatores enim suos uorare
nouit non portare. Nec mirum si auari